

Vollheia VA utbygging SA/Vollheia vann og avløp SA
v/styreleder Ragnar Sand Fuglum
Isveien 13 A
1390 Vollen

Asker, 24.mai 2015

Fylkesmannens i Aust-Agder
Miljøvernavdeling
Postboks 788 Stoa
4809 Arendal

UTBYGGING AV LOKALE AVLØPSLØSNINGER I RISØR KOMMUNE

- **VI BER OM TILSYN PÅ RISØR KOMMUNES UTSLIPPSTILLATELSE**
- **VI KLAGER PÅ UTTALELSE OM ANLEGGSBIDRAG**

Denne henvendelsen gjelder to forhold vedrørende Risør kommunes håndtering av lokale avløpsløsninger for hyttefelt på Gjernes. I området er det ca 400 hytter. Saken er behandlet gjennom Risør kommunes kommuneplan og bystyresak 9/2013 om Vannforsyning, avløp til Gjernes, behandlet 28.2.2013 (vedlegg1). Oppfølging og beslutning er kommunisert oss gjennom brev datert 17.4.2015 (vedlegg 2).

BAKGRUNN

Risør kommune bygger for tiden ut kommunale vann og avløpsanlegg til de store hytteområdene øst i kommune, her betegnet som Gjernes. Dette er prisverdig, selv om det er på høy tid.

Kommunen har valgt en løsning der den kommunale vannledning vil forsyne hele området (ca 400 hytter). Avløpsløsningen som er valgt, er å føre kommunalt avløpsanlegg kun til en begrenset del av området (45 hytter), betegnet som Klingra. Resten av hyttefeltene forutsettes betjent med lokale avløpsrenselsøsninger.

I bystyresak 9/2013 fattes det vedtak om anleggsbidrag på kr. 35.000 for vann og kr 35.000 for avløp. Dette er henholdsvis basert på en tilknytningsgrad på 75 % av hyttene innenfor nedslagsfeltet for vannforsyningen (400 hytter) med en investering på 11,2 mill kr og 75 % av hyttene innenfor nedslagsfeltet for avløp (45 hytter) med en investering på 1,5 mill kr.

BER OM TILSYN PÅ RISØR KOMMUNES UTSLIPPSTILLATELSE

Vi mener lokale løsninger med avløpsrenseseanlegg ikke er i tråd med statlige føringer og vannrammedirektivets bestemmelser. Her mener vi Risør kommune ikke oppfyller sin plikt til god helhetlig planlegging og å ivareta et føre-var prinsipp. Vi ber derfor fylkesmannen foreta tilsyn på Risør kommunes prinsipielle løsningsvalg sett i lys av kommunens utslippstillatelse.

KLAGE PÅ UTTALELSE OM ANLEGGSBIDRAG

Flere av hyttefeltene på Gjernes mener lokale renseløsninger er en dårlig løsning for fremtiden, og har derfor tatt initiativ til å bygge private avløpsledninger som kan knytte seg til det kommunale nettet på Klingra.

I brev fra Risør kommune, datert 17.4.2015 (vedlegg 2) hevdes det at ved en eventuell tilknytning fra private utbygde avløpsløsninger til det kommunale avløpsnettet ved Klingra, vil dette utløse innbetaling av anleggsbidrag for avløp på kr. 35.000 pr hytte. I saksfremstillingen og i grunnlaget for saken, er vedtatt anleggsbidrag beregnet ut fra en tilknytningsandel på 75 % av i alt 45 hytter. Dette virker rimelig da anlegget kun betjener et mindre område.

Dersom hyttefeltene finansierer private avløpsledninger som tilknyttes det kommunale avløpsanlegget på Klingra, vil disse i tillegg til investering i ledningsnettet måtte betale anleggsbidrag for et allerede nedbetalt anlegg. Dette betyr at Risør kommune vil kunne ta inn ca 12,5 mill kroner i anleggsbidrag for avløp, utover deres egen kostnad. Dette mener vi er fullstendig urimelig. Resultatet av dette betyr at Risør kommune slår bena under en helhetlig avløpsløsning for området. Dette gjør de med et helt feil grunnlag for å kreve inn anleggsbidrag.

Da det i saken ikke er angitt hvilket hjemmelsgrunnlag anleggsbidraget er fattet med bakgrunn i, er vi usikre på om fylkesmannen er rette klageinstans – og det i brevet fra Risør kommune heller ikke er angitt klageadgang. Vi mener uansett at fylkesmannen også bør gjøre en vurdering av måten Risør kommune krever inn anleggsbidrag på, da dette har stor konsekvenser og betydning for realisering av gode helhetlige løsninger til beste for miljøet i området.

Med vennlig hilsen

Vollheia VA utbygging SA/Vollheia vann og avløp SA

Ragnar Sand Fuglum (sign)
Styreleder

Vedlegg 1: Protokoll og saksfremlegg, sak 9/2013 til bystyret 28.2.2013

Vedlegg 2: Brev fra Risør kommune, datert 17.4.2015

Kopi: Risør kommune, ordfører, rådmann